
 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)  
ของวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 

     

ตามท่ีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ โดยวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ ไดสงหลักสูตร        
ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) เพื่อขอรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต       
เพื่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา ตามนัยแหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการรับรอง
ปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา       
พ.ศ. 2566 นั้น 

ทันตแพทยสภาไดมอบหมายใหคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรดำเนินการตรวจสอบ
ขอมูลขอเท็จจริงการขอความเห็นชอบหลักสูตรดังกลาวตามหลักเกณฑ เงื่อนไข วิธีการที่กำหนดไวในประกาศ   
ทันตแพทยสภา เรื่อง หลักเกณฑการพิจารณารับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรเพื่อประโยชนในการสมคัร
เปนสมาชิกทันตแพทยสภา ประกาศ ณ วันท่ี 25 มกราคม 2567 และขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรอง
ปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา       
พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรไดรายงานความเห็นตอคณะกรรมการทันตแพทยสภา
ในการประชุมครั้งท่ี 6/2568 เม่ือวันท่ี 17 กรกฎาคม 2568 ซ่ึงคณะกรรมการทันตแพทยสภาไดพิจารณาความเห็น
ของคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรแลวมีมติใหความเห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) ของวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ                
เปนระยะเวลา 1 ป ในปการศึกษา 2568 ดังนั้น เพื่อใหกระบวนการพิจารณารับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต
ของสถาบันตาง ๆ เพื่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา มีความกาวหนา และดำเนินการอยาง
ตอเนื ่อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ (๓) แหงพระราชบัญญัติว ิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๓๗                  
ขอ ๖ (๓) ขอ ๑๔ วรรคสาม (ก) (๑) และขอ ๑6 แหงขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรองปริญญาในวิชา
ทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2566 และ                
มต ิของคณะกรรมการท ันตแพทยสภา ในการประช ุมครั้ งท ี ่  6/2568 เม ื ่อว ันท่ี 17 กรกฎาคม 2568                 
เห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) ของวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ 
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ เปนระยะเวลา 1 ป ในปการศึกษา 2568  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี 21 เดือน  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕68 
 

 
 
   (ทันตแพทยไชยรัตน เฉลมิรัตนโรจน) 

        นายกทันตแพทยสภา 


